
平成２８年度入札結果一覧表

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月4日 河川港湾課 前代川護岸改修関連工事その１ 9,890,000 円 0 円 別添 平成28年10月7日 から 8,500,000 円

土木工事業 9:30 16000131 和歌山市吉礼地内 100 日 8,500,000 円 0 平成29年1月14日 まで 85.95 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月4日 耕地課 農道改良工事　東山東地区永山 4,768,000 円 0 円 別添 平成28年10月7日 から 4,090,000 円

土木工事業 10:00 16000111 和歌山市永山地内 150 日 4,090,000 円 0 平成29年3月5日 まで 85.78 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月7日 耕地課 水路改良工事　東山東地区黒岩 2,345,000 円 0 円 別添 平成28年10月12日 から 2,000,000 円

土木工事業 10:30 16000130 和歌山市黒岩地内 100 日 2,000,000 円 0 平成29年1月19日 まで 85.29 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月7日 教育施設課 
西和佐小学校屋内運動場屋根塗
装改修工事

4,283,000 円 0 円 別添 平成28年10月13日 から 3,850,000 円

塗装工事業 11:00 16000124 和歌山市栗栖８４番１ 70 日 3,850,000 円 0 平成28年12月21日 まで 89.89 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月7日 教育施設課 
宮北小学校屋内運動場屋根塗装
改修工事

3,845,000 円 0 円 別添 平成28年10月13日 から 3,460,000 円

塗装工事業 11:30 16000125 和歌山市納定２１番 70 日 3,460,000 円 0 平成28年12月21日 まで 89.99 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月11日 下水道管理課 
下水路整備工事　西山東地区口
須佐

22,190,000 円 0 円 別添 平成28年10月14日 から 18,980,000 円

土木工事業 9:30 16000135 和歌山市口須佐地内 150 日 18,980,000 円 0 平成29年3月12日 まで 85.53 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月11日 下水道管理課 下水路整備工事　湊地区湊 16,321,000 円 0 円 別添 平成28年10月14日 から 13,870,000 円

土木工事業 10:00 16000136 和歌山市　湊地内 150 日 13,870,000 円 0 平成29年3月12日 まで 84.98 ％

18

工事種別

22

（株）青木実業   （有）栄起創建   （株）オオジ建設   （株）大
堀建設   （株）協和開発   （有）國友組   庄司建設工業   （株）
創和建設   （株）崇翔   力土建（有）   智代美建設（株）
（株）東部建設   （有）西尾組   藤本開発（株）   （株）藤本水
道   （有）方希産業   松浦舗道建設（株）   （株）矢田建設
（有）ユートピア建設   （有）ユカワ開発   （株）吉本園芸
（株）和歌山植林建設

工事場所

（株）青木実業   井口建設   （株）大堀建設   （株）協和開発
（有）國友組   庄司建設工業   （株）創和建設   力土建（有）
智代美建設（株）   （株）東部建設   （有）西尾組   藤本開発
（株）   （株）藤本水道   （有）方希産業   （株）矢田建設
（有）ユートピア建設   （有）ユカワ開発   （株）吉本園芸

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

（株）青木実
業

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0

（有）ユート
ピア建設

入札時間

3

2

1

№

入札方法

（株）青木実業   井口建設   （株）桜花園   （有）笠野建設
（株）協和開発   （有）國友組   庄司建設工業   （株）創和建設
大徹建設   力土建（有）   智代美建設（株）   （株）東部建設
（有）西尾組   （株）藤本水道   （有）方希産業   松浦舗道建設
（株）   （株）矢田建設   （株）吉本園芸

18
（株）青木実
業

4

アサカワリフォーム（株）   オーロン物産（株）   栗原塗装
（株）新光商事   （有）谷村塗装工業   （株）ナルセ   （有）前
芝塗装工業   三笠建設（株）   森田塗装店   山田塗装店   吉川塗
装（株）   （有）芳野組   吉野塗装工業（株）

13 山田塗装店

アサカワリフォーム（株）   オーロン物産（株）   栗原塗装
（株）新光商事   （有）谷村塗装工業   （株）ナルセ   （有）前
芝塗装工業   三笠建設（株）   森田塗装店   山田塗装店   （有）
芳野組   吉野塗装工業（株）

12
（有）谷村塗
装工業

6

（株）青木実業   （有）栄起創建   （株）小野住建   （有）笠野
建設   （株）協和開発   （有）國友組   庄司建設工業   （株）創
和建設   力土建（有）   智代美建設（株）   （株）東部建設
（有）西尾組   藤本開発（株）   （株）藤本水道   （有）方希産
業   （有）ユカワ開発   （株）吉本園芸   （株）和歌山植林建設

18
（株）吉本園
芸

5

（株）ヴァイオス   加建工業（株）   （有）川崎組   （株）共立
建設   （有）楠見建材   （株）里村建設   （株）三愛基礎工業
泰興建設（株）   中原建設   中村設備工業（株）   （株）三﨑工
業   森田鉄建（株）   （株）吉建   ライトエンジニアリング
（株）   良誠工業（株）   ワタカ建設（株）

16
森田鉄建
（株）

7



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月11日 公園緑地課 
美園公園木製遊具撤去更新整備
工事

13,960,000 円 0 円 別添 平成28年10月14日 から 12,010,000 円

造園工事業 10:30 16000139 和歌山市美園町二丁目９５番 125 日 12,010,000 円 0 平成29年2月15日 まで 86.03 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月11日 教育施設課 
新南小学校木造校舎解体撤去そ
の他工事

20,510,000 円 0 円 別添 平成28年10月14日 から 18,300,000 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
11:00 16000133 和歌山市木広町４丁目２３番 150 日 18,300,000 円 0 平成29年3月12日 まで 89.22 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月18日 道路管理課 
緊急避難道路整備工事　楠見地
区大谷

7,594,000 円 0 円 別添 平成28年10月22日 から 6,470,000 円

土木工事業 9:30 16000140 和歌山市大谷地内 90 日 6,470,000 円 0 平成29年1月19日 まで 85.20 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月21日 河川港湾課 大年川河川維持工事 4,576,000 円 0 円 別添 平成28年10月27日 から 3,860,000 円

土木工事業 10:30 16000146 和歌山市中及び梅原地内 100 日 3,860,000 円 0 平成29年2月3日 まで 84.35 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月21日 道路管理課 道路修繕工事　和佐地区布施屋 2,655,000 円 0 円 別添 平成28年10月27日 から 2,270,000 円

土木工事業 11:00 16000152 和歌山市布施屋地内 95 日 2,270,000 円 0 平成29年1月29日 まで 85.50 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月25日

第二阪和・
京奈和・街
路建設事務

所

岡崎団地建替に伴う工事進入路
設置工事

17,249,000 円 0 円 別添 平成28年10月28日 から 14,720,000 円

土木工事業 9:30 16000154 和歌山市神前３７番１ 120 日 14,720,000 円 0 平成29年2月24日 まで 85.34 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月25日 河川港湾課 和田川（本流）河川改良工事 5,047,000 円 0 円 別添 平成28年10月28日 から 4,270,000 円

土木工事業 10:00 16000143 和歌山市黒岩地内 90 日 4,270,000 円 0 平成29年1月25日 まで 84.60 ％

8

（株）井内屋種苗園   角谷産業（株）   児島造園   （株）松風園
太陽建設（株）   （有）玉井造園土木   （株）東陽園建設
（有）フジ・グリーン   （株）松原園   （株）松原造園土木   宮
武工業（有）   （株）森上土木   吉田造園土木   （株）吉本園芸
（株）和歌山植林建設   （株）和歌山ナセリー

16
（有）フジ・
グリーン

アサカワリフォーム（株）   （有）笠野建設   （株）希真産業
（株）幸輝開発   （株）坂口興業   （株）山水組   太陽建設
（株）   力土建（有）   （株）中澤工業   藤本開発（株）
（株）藤本水道   （株）丸和商会   保田建設（株）   （株）柳原
重機工業   （株）山翔建設   （有）ユートピア建設   （有）芳野
組

17
（有）ユート
ピア建設

10

（有）赤井組   （株）ヴァイオス   加建工業（株）   （有）川崎
組   （株）共立建設   （株）紀洋   （有）楠見建材   （株）里村
建設   （株）三愛基礎工業   泰興建設（株）   （有）東和水道工
業所   中原建設   中村設備工業（株）   ライトエンジニアリング
（株）   ワタカ建設（株）

15 （有）赤井組

9

（株）ヴァイオス   （有）川崎組   （株）共立建設   （有）楠見
建材   （株）三愛基礎工業   中原建設   中村設備工業（株）   ラ
イトエンジニアリング（株）   ワタカ建設（株）

9
ライトエンジ
ニアリング
（株）

12

角谷産業（株）   カネヨシ建設   （株）貴志安商店   紀宝電設
（株）   （有）弘成開発   （株）テイク産業   （有）中野運輸
松田工業（株）   宮武工業（有）   （株）森上土木   山博組
（有）芳野組   良建   （有）和西建設

14 カネヨシ建設

11

（株）青木実業   （有）栄起創建   （有）笠野建設   （有）國友
組   坂田建設（有）   庄司建設工業   （株）創和建設   力土建
（有）   智代美建設（株）   （株）東部建設   （有）西尾組   藤
本開発（株）   （株）藤本水道   （有）方希産業   （有）ユート
ピア建設

15 力土建（有）

14

（株）青木実業   井口建設   （有）國友組   庄司建設工業
（株）創和建設   大徹建設   力土建（有）   智代美建設（株）
（株）東部建設   （有）西尾組   藤本開発（株）   （株）藤本水
道   （有）方希産業   保田建設（株）   （有）ユートピア建設
（有）ユカワ開発

16 井口建設

13



平成２８年度入札結果一覧表

工事種別 工事場所

入札参加業者

工事番号
最低制限価格
（税抜き）

予定価格
（税抜き）

入札日
工事担当課

名

落札業者名

入札
参加
業者
数

工事名

設計工期

低入札価格調査
基準価格

（税抜き）

落札金額
（税抜き）

落札率

工期

工事
概要

0入札時間

№

入札方法

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月25日 営繕課 
せせらぎ公園ポンプ電気設備工
事

7,357,000 円 0 円 別添 平成28年10月28日 から 6,520,000 円

電気工事業 10:20 16000149 和歌山市中之島１０１０番地先 90 日 6,520,000 円 0 平成29年1月25日 まで 88.62 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月28日 道路管理課 
市道南港山東線　交通安全施設
整備工事

1,889,000 円 0 円 別添 平成28年11月2日 から 1,700,000 円

塗装工事業 11:30 16000153 和歌山市西浜地内 60 日 1,600,000 円 0 平成28年12月31日 まで 89.99 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月28日 耕地課 
ため池改良工事　東山東地区黒
谷

2,420,000 円 0 円 別添 平成28年11月2日 から 2,060,000 円

土木工事業 13:30 16000151 和歌山市黒谷地内 100 日 2,060,000 円 0 平成29年2月9日 まで 85.12 ％

事後審査型一
般競争入札

平成28年10月28日 住宅第１課 坂田団地解体撤去外工事 4,215,000 円 0 円 別添 平成28年11月2日 から 3,790,000 円

建築工事業／
とび・土工工

事業
14:00 16000170 和歌山市坂田２８６番２ 30 日 3,790,000 円 0 平成28年12月1日 まで 89.92 ％

植野電気（株）   （有）大橋設備   関西電気工事（株）   近畿電
設工業（株）   （株）クレナス   （有）新和電機   （株）土井電
設工業   （株）ハタノ設備   初島電設（株）   和歌山パナシステ
ム（株）

10
植野電気
（株）

16

安全工業（株）   オーノ保安工業（株）   海晴工業（株）   カメ
イ建設（株）   亀井建設工業（株）   関西建設（株）   紀州ライ
ン（株）   （株）キンキ   （株）コスモライン   山路ライン
（株）   （有）和歌山ライン

11 （株）キンキ

15

（有）國友組   庄司建設工業   （株）創和建設   力土建（有）
智代美建設（株）   （株）藤本水道   （株）矢田建設

7
智代美建設
（株）

18

アサカワリフォーム（株）   （有）栄起創建   （有）金坂重機
カメイ建設（株）   （株）希真産業   （株）幸輝開発   （株）坂
口興業   （株）山水組   庄司建設工業   （株）創和建設   太陽建
設（株）   力土建（有）   （株）中澤工業   藤本開発（株）
（株）藤本水道   （株）丸和商会   保田建設（株）   （株）矢田
建設   （株）山翔建設   （有）ユートピア建設   （有）芳野組
（株）ワッグ建設   （有）和歌山西開発

23
保田建設
（株）

17


